SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Setor de Contratos

Rua Dr. Siqueira Campos, 172, 5.º andar - Bairro Liberdade - São Paulo/SP - CEP 01509-020
Telefone: (11) 5461-8963

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2025 AO
TERMO DE CONTRATO 032/2020/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO: 6018.2020/0006502-5
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.
CONTRATADA: AGÊNCIA AEROTOUR LTDA

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas, mediante disponibilização de sistema de gestão de viagens corporativas, para
uso do Gabinete da Secretaria Municipal da Saúde

OBJETO DO
APOSTILAMENTO:

1. Indicação do número da Nota de Empenho;
2. Indicação da Dotação Orçamentária.

Na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua Dr. Siqueira Campos, 172 – Liberdade – foi lavrado o presente TERMO DE APOSTILAMENTO nº 02/2025
AO TERMO DE CONTRATO N° 032/2025/SMS-1/CONTRATOS, visando a indicação do número da Nota de Empenho e da dotação orçamentária:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Informar-se a das Notas de Empenho nº 8705/2025, no valor de R$ 1,00 (um real), nº 6685/2025 no valor de R$ 71.591,96 (setenta e um mil quinhentos
e noventa e um reais e noventa e seis centavos) e nº 6729/2025 no valor de R$ 27.543,86 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e seis
centavos), a qual onerará a dotação orçamentária nº 84.10.10.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00.1.500.90010 e
84.10.10.122.3024.2100.3.3.90.33.00.1.500.9001.0  para as despesas do presente exercício.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 032/2020/SMS-1/Contratos, no que não colidirem com o presente Termo.

13/03/2025, 10:23 SEI/PMSP - 119419735 - Termo de Apostilamento

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=27921375&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001478&infr… 1/2

Luiz Carlos Zamarco
Secretário Municipal de Saúde
Em 10/02/2025, às 15:17.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 119419735 e o código CRC C95F98AE.

Referência: Processo nº 6018.2020/0006502-5 SEI nº 119419735

13/03/2025, 10:23 SEI/PMSP - 119419735 - Termo de Apostilamento

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=27921375&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001478&infr… 2/2